
1 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Bình Lương, ngày 26 tháng 7 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chỉ định nhà thầu thực hiện gói thầu số 4: Tƣ vấn Giám sát 

Thi công xây dựng công trình: Xây dựng rãnh thoát nƣớc tại thôn Quang 

Trung - Làng Gió, xã Bình Lƣơng, huyện Nhƣ Xuân. 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 của QH13; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023;  

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số 

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 

và Luật số 62/2020/QH14; Luật đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về LCNT; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 29/01/2021 của Chính phủ về 
quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP 

ngày 03/03/2021 về quản lý dự án ĐTXD; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 
09/02/2021 của Chính phủ về Quản lý chi phí ĐTXD; Nghị định số 35/2023/NĐ-
CP ngày 20/6/2023 của Chỉnh phủ về việc sửa đổ, bổ sung các Nghị định lĩnh vực 

quản lý Nhà nươc Bộ Xây dựng; 
Căn cứ các Thông tư của Bộ xây dựng: Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 

30/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định về phân cấp công trình xây dựng 

và hướng dẫn áp dụng trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng; Thông tư số 
10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số điều và biện 
pháp thi hành Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 29/01/2021 và Nghị định số 

44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ; 
Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và 

mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 
Căn cứ Nghị quyết số 353/QĐ-UBND ngày 04/3/2024 của UBND huyện 

Như Xuân về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng rãnh thoát nước 

tại thôn Quang Trung - Làng Gió, xã Bình Lương, huyện Như Xuân; 
Căn cứ Quyết định số  1132/QĐ-UBND ngày 05/6/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện Như Xuân về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật (BCKTKT) đầu tư xây 

dựng công trình: Xây dựng rãnh thoát nước tại thôn Quang Trung - Làng Gió, xã 
Bình Lương, huyện Như Xuân; 

Căn cứ Quyết định số 1356/QĐ-UBND ngày 02/7/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện Như Xuân về việc phê duyệt phê duyệt kế hoạch LCNT xây dựng công trình: 



2 
 

 

Xây dựng rãnh thoát nước tại thôn Quang Trung - Làng Gió, xã Bình Lương, 

huyện Như Xuân; 

Căn cứ biên bản thương thảo, đàm phám hợp đồng ngày 22/7/2024; 
Xét Hồ sơ năng lực, theo đề nghị của Ban kế toán ngân sách - địa chính xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt chỉ định Nhà thầu thực hiện gói thầu số 4 - Tư vấn giám sát 

Thi công xây dựng công trình: Xây dựng rãnh thoát nước tại thôn Quang Trung - 

Làng Gió, xã Bình Lương, huyện Như Xuân, với các nội dung chính như sau: 

1. Tên công trình: Xây dựng rãnh thoát nước tại thôn Quang Trung - Làng 

Gió, xã Bình Lương, huyện Như Xuân. 

2. Tên gói thầu: Gói thầu số 4 - Tư vấn giám sát hi công xây dựng. 

3. Tên nhà thầu trúng thầu: Công ty cổ phần thiết kế kiến trúc xây dựng 

Thăng Long (MST: 2801944243). 

Địa chỉ trụ sở chính: Số nhà 01/66, đường Hạc Oa, phố 8, phường Đông Cương, 

thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa.  

4. Giá trị trúng thầu: 63.693.000 đồng, Bằng chữ: Sáu mươi ba triệu, sáu 
trăm chín mươi ba nghìn đồng./. 

5. Thời gian thực hiện hợp đồng: 90 ngày + 12 tháng bảo hành công trình. 

6. Loại hợp đồng: Trọn gói. 

7. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh hỗ trợ năm 2024, ngân sách huyện đối ứng năm 

2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Chủ đầu tư có trách nhiệm thông báo kết quả lựa chọn nhà thầu cho đơn vị 

trúng thầu được biết để tiến hành ký kết hợp đồng và triển khai thực hiện theo các 

quy định của nhà nước về đầu tư xây dựng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; 

Các ông (bà): Cán bộ công chức thuộc Văn phòng cấp ủy HĐND&UBND xã; 

Cán bộ công chức Ban kế toán ngân sách - Địa chính xã, Ban QL xây dựng công 

trình xã, Giám đốc Công ty Thăng Long và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 

- Như điều 3/QĐ;                      

- Lưu: VT.                                                                                    

 

 

 

 
 

Lê Đức Tuấn 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-29T11:04:12+0700


		2024-07-29T15:41:58+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-29T15:43:24+0700




